17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 1.930.000,00 (um milhão novecentos e trinta mil reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

163 10.302.0018-2.020 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 80.000,00 

391 10.302.0019-2.020 05 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 1.850.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 2.198.000,00 (dois milhões cento e 
noventa e oito mil reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

08 04.122.0002-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 9.000,00 

Unidade: 02.08.01 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 

171 12.361.0008-2.004 01 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra Ofss 315.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 456.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta e seis mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO  

198 12.367.0008-2.021 01 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 56.000,00 

Unidade: 02.08.04 COORDENADORIA DO QSE  

214 12.122.0008-2.020 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 400.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

112 08.244.0007-2.024 02 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 70.000,00 

113 08.244.0007-2.025 02 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 80.000,00 

Unidade:

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 1.930.000,00 (um milhão novecentos e trinta mil reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

163 10.302.0018-2.020 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 80.000,00 

391 10.302.0019-2.020 05 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 1.850.000,00